B

	昆明市五华区住房和城乡建设局

五住建办案字〔2019〕1号

关于对五华区十六届人大三次会议

第085号建议的回复意见

尊敬的段彩娥代表：

您提出的《关于扩宽五华区昭宗路口道路的建议》的建议，已交我局研究办理，现答复如下：
一、按照市委、市政府关于城市更新改造和大片区连片开发的相关政策和工作要求，昭宗片区四个村（昭宗大、小村、依禄村、河底村）进行整体改造开发，改造总面积约1516.2亩。2016年12月8日，五华区城改办与黑林铺街道办事处正式开展了该片区的民调工作，改造率同意为90.87%。目前，已取得市城改办《关于将昭宗片区纳入城中村改造项目范围内的批复》。

二、2019年2月22日，俊发集团有限公司通过公开招标取得五华区WHC-01号片区（昭宗片区）城中村改造基础设施建设项目合作伙伴资格，并签订了《五华区WHC-01号片区城中村改造基础设施建设合作协议》，协议约定中标联合体牵头人俊发集团有限公司为改造项目开发建设的实施主体。

五华区城改办正在开展昭宗片区城中村改造项目的初步改造范围划定工作，并将按程序上报规划部门确定，在完成前期工作后，按照区委、区政府工作安排，及时启动改造工作。关于昭宗路口扩建、新建问题，我局已于2017年积极开展了该条道路的前期研究，进行了可行性研究报告的编制并取得了五华区发改局的立项批复。鉴于该片区即将启动改造，为避免重复投资，待片区启动改造建设后按照规划部门要求同步实施道路建设。

感谢您对政府工作的监督关心和支持。

联系人及电话：郭文玉    13099950807
昆明市五华区住房和城乡建设局

                           2019年5月10日

抄送：区人大人事委，区政府目督办。

昆明市五华区住房和城乡建设局             2019年5月10日印发

- 8 -
- 3 -